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FAKTA BOKS

DESIGN erfaring

1994-2001 

Extern, freelance designer for LEGO.  Arbejdede igennem 8 år med udvikling 
af industrielle produkter og koncepter for LEGOs udviklingsafdelinger under 
LEGO system, LEGO Primo og Dublo. Opgaver udført som selvstændigt 
udviklingsarbejde på egen tegnestue og under ophold i LEGOs faciliteter, 
hvor jeg indgik i div. tværfaglige teams. Koncepter blev formidlet som 
tegneserier og konkrete ideer med tegninger og modeller.

1996-2000

Arbejdede som freelance udstillingsdesigner for Skov- og Naturstyrelsen med 
fast tilknytning til Naturcenter Vestamager.  Ansvarlig for udforming af grafisk 
materiale, specieldesignede udstillingsinventar og møbler, samt for opbygning 
og flow af centerets udstillinger i samarbejde med naturfaglige kolleger. 
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Afgang som produktdesigner fra Industrielt Institut på Danmarks Designskole i 1994. 
Herefter startede jeg egen designtegnestue, hvor jeg arbejdede i to parallelle spor med 
kommercielle opgaver og kunstnerisk virksomhed, som freelance, projekt- og fastansat hos 
både små og store virksomheder, som LEGO, Menu A/S og Skov- og Naturstyrelsen. 
Industrielt produktdesign primært af konstruktionslegetøj, møbler, belysning og boligtilbehør.

I 2007 grundlagde jeg designfællesskabet FairTrade Designers (FTD) sammen med produdukt 
designerne Pil Bredahl og Liselotte Risell. FTD har som formål at bruge design- processen 
som løftestagn for social udvikling. Vi har startet etisk produktion af limited editions i 
Sydkina, Ghana og Zimbabwe. Projekterne har genereret erfaringer og en best practice på 
området, som i dag følges af andre designere, samt produkter der har vundet priser, været 
udstillet og i dag sælges herhjemme og i udlandet.  Arbejdet i FTD blev min start på en 
udfoldning af Bæredygtigt design.

I 2011-12 tog jeg en Pædagogisk Diplomuddannelse med fokus på didaktik i designproces. 
Samtidigt startede jeg som underviser i Bæredygtigt Industrielt Design på Designskolen 
Kolding, DSKD, og leder af projekter med udvikling af bæredygtige industrielle produkter. 
Dette arbejde har bl.a. resulteret i et sæt Grønne Metodekort til bæredygtig industriel 
produktudvikling.



2003-2005

Mit første produkt i eget navn var salt- og peber Tumlingerne, som i 
dag er en Menu Classic. Siden kom Gummivasen, som blev et stort 
salgshit, vandt Form Prizen i Tyskland, forhandles af MoMA i NYC og 
mange andre steder i verden.
Sideløbende blev jeg ansat som Identitets Designer hos Menu A/S og 
var for en tid en del af deres udviklingsteam med varierende opgaver 
indenfor brand identitet, produktion og udvikling. Dette gav stor 
indsigt og erfaring med hele den lange vej fra en produktide opstår, 
over produkt- og produktionsmodning frem til et færdigt produkt står 
hjemme hos forbrugeren. 

1997-2007

Parallelt med mit kommercielle arbejde på egen 
tegnestue arbejdede jeg med kunstneriske og 
eksperimenterende designprojekter, hvor jeg 
udforskede form, materiale, perception, lys og 
grænser mellem kunst og design. Fx. i projektet 
Den Svævende Stol, som resulterede i besøg på 
Zeppeliner fabrikken og et samarbejde med 
Stuttgart Universitet omkring udvikling af et nyt 
let membranmateriale til svævende møbler. 

2007- 

I Fair Trade Designers anvendes designprocessen til at udvikle nye 
produkter i tværfaglige og tværkulturelle samarbejder med dygtige 
kunsthåndværkere under fremmede himmelstrøj.  Vi har de sidste 6 år 
startet etisk produktion af limited editions i Yunnan Province i Sydkina, i 
Western Region i Ghana og i Zimbabwe. Fair Trade Designers har i august 
2014 besøgt Brasilien, inviteret af Kunststyrelsen for at lokalisere nye 
projektpotentialer, som forventes igangsat i de kommende år.

Pædagogisk Diplomuddannelse, undervisning og projektledelse.

I 2011-12 gennemførte jeg en Pædagogisk Diplomuddannelse, hvor jeg fik indgående kendskab til 
lærings- og vejledningsteorier, samt mulighed for at se min egen designpraksis og undervisning 
med helt nye akademiske briller. I de 6 moduler anvendte jeg forskellige akademiske tilgange til 
designprocessen og her igennem opstod en øget begrebsliggørelse omkring læring i design, samt 
nyttige nye redskaber til at skabe refleksion og undring i denne materialieringsproces. 
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Uddannelsen blev gennemført sideløbende med gæsteundervisning på 
Designskolerne og DTU, Sektion for Bygningsdesign og flere projekt- 
ledelsesopgaver for Innovationsnetværket Livsstil - Bolig & Beklædning. 
Efterfølgende blev jeg i 2013 tilbudt en fuldtidsstilling hos Innovations- 
netværket Livsstil – Bolig & Beklædning som projektleder med fokus 
på bæredygtighed.

Idag er jeg således ansat som projektleder hos Innovationsnetværket 
Livsstil - Bolig & Beklædning og har for tiden ansvar for vores 
deltagelse i Det Grønne Iværksætterhus på RISØ, projekt Rethink 
Resources, som er et nationalt innovationscenter for ressourceeffektiv 
produktion og produktdesign, hvor Innovationsnetværket Livsstil B&B 

deltager i arbejdspakker omkring Designmetode og Forretningsmodeller. Som del af mit arbejde 
er jeg desuden underviser og holder oplæg om Bæredygtigt Design på Designskoler og andre 
institutioner. I efteråret 2014 rejser jeg til Shanghai i 4 uger for at facilitere en workshop med 
industrielle designstuderende fra DSKD og virksomheder fra Kina og DK.  Og herefter at kæde 
resultaterne fra workshoppen samme med et undervisningsforløb med danske og kinesiske 
studerende på Tongji Universitet med temaet:  Sustainable solutions for Movable Workspaces. 

LEGATER og PRISER

2011	
       Fair Trade Design Award 2011	


2010	
       Danish Crafts, Fair Trade Designers, Produktionsrejselegat, Ghana.

2008	
  	
 Danish Crafts - Fair Trade Designers - rejselegat / Kina 	
 	
 	
 	
 	
	

	
 	
 Nationalbankens Jubilæumsfond  - personligt arbejdslegat.

2006	
	
 2 x FORMPrizen '06 -, Tyskland: Rubbervase og Dumpbell
	
 	
 Statens Kunstfond - rejselegat / research i Kina
	
 	
 Nationalbankens Jubilæumsfond - arbejdslegat produktudvikling af Urban Wall

2005	
	
 Statens Kunstfond - arbejdslegat 

2002	
	
 Nationalbankens Jubilæumsfond - arbejdslegat
	
 	
 Danish Crafts - rejselegat / London 

2001	
	
 Statens Kunstfond - arbejdslegat til materiale / produktionsudvikling

2000	
	
 Statens Kunstfond - rejselegat / Flying Chair
	
 	
 Nationalbankens Jubilæumsfond - arbejdslegat
	
 	
 Danish Crafts - udstillingslegat / Kropsholder
	
 	
 Arbejdsgivernes Fond - rejselegat / Flying Chair

1998	
	
 Bo Bedre Designpris. Den Svævende Stol.
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UDDANNELSE

2011-12	
 Pædagogisk diplomuddannelse, UCC, København.
1991-94	
 Danmarks Designskole, Industrielt Institut.
1991	
 	
 Praktik hos Börge Lindau, Blå Station, Åhus, Sverige.
	
 	
 Komplot Design, København.
1990-91	
 Barselsorlov.
1988-90	
 Skolen for brugskunst, linjen for Møbel og Redskab.
1987	
 	
 Holbæk Kunsthøjskole.
1984-87	
 Thomson Communication, forlagshus, grafisk assistent.
1982	
 	
 Mat. Bio Student.
1980	
 	
 Air Academy High, graduate. (Studenterudveksling)
1963 	
 	
 Født.

For CV med udstillingsliste og mere detaljeret aktiviteter og billeder af produkter besøg: 

www.designpoesi.dk / Contact & CV
www.fairtradedesigners.com 

Samarbejdepartnere:

Innovationsnetværket Livsstil - Bolig & Beklædning
Danmarks Tekniske Universitet, DTU, Sektion for Bygningsdesign
Designskolen Kolding
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering
Folkekirkens Nødhjælp, Genbrugsafdelingen
Menu A/S
LEGO A/S
Dansk Erhverv
Belysningsbolagan, B-Sweden
Colorcode 3D, DTU, Lyngby
Ordrup Værktøjsmagasin
Skov- og Naturstyrelsen
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http://www.designpoesi.dk
http://www.designpoesi.dk
http://www.fairtradedesigners.com
http://www.fairtradedesigners.com


  

 

 

CV for Svend Erik Nissen 

Innovationsnetværket Livsstil – Bolig & Beklædning 

 

 

Født  1950 

 

Uddannelse  Cand. Mag. Fra Aarhus universitet, 1978 

  Pædagogikum, 1979 

 

Erhvervserfaring Arbejde i Sydtyskland med undervisning, 1979 – 1980 

  Underviser på HF i Danmark, 1980-1985 

  Direktør for et erhvervsuddannelsescenter i Himmerland, 1985-1994 

  Kursuschef og projektmanager på Skive Tekniske Skole, 1994-2006 

   Udviklingsprojekter med SMV omkring omstilling 

   Behovsanalyse for et viden- og innovationscenter 

   Opstart og udvikling af Development Centre UMT 

  Projektmanager i Innovationsnetværket Livsstil-Bolig&beklædning, 2006-d.d. 

   Opbygning af forsknings- og udviklingsprojekter. 

   Projektleder på området Grøn omstilling. 

   Udvikler af strategiske koncepter for SMV omkring nye 

   materialer og innovationsprocesser. 

   National agent for en af Europas største materialedatabaser, 

    Innovatheque i Paris. 

   Projektleder på etablering af en tekstilmølleenhed i Danmark. 

   Projektleder på Region Midtjyllands initiativ, Rethink Business, 

   der støtter alle virksomheder og kommuner i regionen i målet 

   om at lave grøn omstilling og nye grønne forretningsmodeller  

ud fra tankesættet bag cirkulær økonomi. 

Aktiv partner i det landsdækkende initiativ, Det Grønne 

Iværksætterhus med basis på Risø ved Roskilde. Her hjælpes 

Iværksættere og virksomheder med at lave og gennemføre 

Grønne forretningsmodeller og prototyper. 

Leder af international konference, SMART SPACE – the age of 

Intelligence in Buildings and Furniture. 

Partner I Rethink Resources, der arbejder med at skabe et 

Innovationscenter for ressourceeffektiv produktion og 

produktdesign. 
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	  CV	  for:	  
	  
	  
Kåre	  Birk	  
	  
Bjedstrupvej	  27	  
8660	  Skanderborg	  
DK-‐Danmark	  
	  
Mobil:	  +45	  2810	  6991	  
	  
Mail:	  lubbidesign@gmail.com	  

Linkedin:	  http://www.linkedin.com/in/hardkaare	  

Hjemmeside:	  www.lubbidesign.dk	  

	  
	  
Hvem:	  	  
	  
Jeg	  er	  industriel	  designer	  Kåre	  Birk,	  født	  13.10.1971.	  	  
	  
Jeg	  har	  14	  års	  erfaring	  inden	  for	  industrielt	  design	  både	  som	  ansat	  på	  tegnestue,	  i	  
produktionsvirksomhed	  og	  som	  selvstændig	  konsulent.	  Har	  ydermere	  undervist	  en	  årrække	  på	  
Designskolen	  i	  Kolding	  og	  periodevis	  på	  Arkitektskolen	  i	  Aarhus.	  
	  
Bosiddende	  i	  Bjedstrup	  mellem	  Skanderborg	  og	  Ry.	  	  
Gift	  med	  Trine,	  arkitekt.	  	  
2	  børn:	  Kalle	  på	  15	  og	  Liva	  på	  10	  
	  
	  
	  
Erhvervserfaring:	  
	  
2014	  -‐	  present	   Fagleder	  for	  ID	  på	  Designskolen	  Kolding	  

2013	  –	  2014	   	   Selvstændig	  konsulent	  i	  LubbiDesign	  (www.lubbidesign.dk)	  

Konsulent	  opgaver,	  rådgivning,	  illustrationer,	  produktdesign,	  grafisk	  
arbejde,	  idé	  udvikling,	  møbeldesign,	  lampedesign	  m.m.	  
Økonomi,	  projekt	  styring,	  planlægning,	  opsøgende	  arbejde	  og	  kontrakt	  
forhandling.	  
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2012	  –	  2013	   	   Fagansvarlig	  underviser	  på	  Designskolen	  i	  Kolding	  (www.dskd.dk)	  	  

Fagansvarlig	  på	  afdeling	  ID.	  
Planlægning	  af	  uddannelsen	  og	  projekter.	  	  
Undervisning	  og	  vejledning.	  	  
Tegne-‐	  og	  modelbygnings	  undervisning.	  	  
Kontakt	  til	  samarbejdsvirksomheder	  og	  projektstyring.	  	  
Udstillings	  opbygning.	  	  
Coaching	  og	  uddannelses	  rådgivning.	  
Opbygning	  af	  netværk	  til	  produktionsvirksomheder	  og	  tegnestuer.	  	  
Samarbejder	  med	  Würth,	  B&O	  m.fl.	  
	  

2008	  -‐	  2012	   	   Selvstændig	  konsulent	  i	  FremtidsDesign	  	  (www.lubbidesign.dk)	  	  

Tegnestue	  drift.	  	  
Produktdesign:	  formgivning,	  idé	  generering	  og	  konstruktion.	  	  
Udarbejdelse	  af	  dokumentations	  materiale.	  	  
Illustrations	  opgaver.	  	  
Byrums	  planlægning	  for	  Horsens	  og	  Hornsyld	  kommuner.	  	  
Design	  af	  hjælpemidler,	  grill	  udstyr,	  tekniske	  -‐	  og	  livsstils	  produkter.	  	  
Design	  rådgivning	  og	  designoplæg.	  
”Networking”	  og	  netværks	  samarbejder	  –	  både	  personligt	  og	  
professionelt.	  	  
	  

2009	  –	  2012	   	   Sideløbende	  underviser	  på	  Designskolen	  i	  Kolding.	  (www.dskd.dk)	  

	   	   Vejleder	  og	  censor.	  Praktisk	  realiserings	  vejleder	  på	  Ecco	  projekt.	  

2004	  -‐	  2008	  	   	   Ansat	  hos	  R82	  A/S,	  Ansat	  som	  chefdesigner.	  (www.r82.dk)	  

Inhouse	  designer.	  	  
Design	  af	  prisvindende	  og	  bedst	  sælgende	  produkter.	  	  
Udvikling	  af	  ny	  produktlinie.	  	  
Ansvarlig	  for	  research,	  kravs	  specifikationer,	  idé	  generering	  og	  
sammenhæng	  mellem	  form	  og	  funktion.	  	  
Detail	  design	  og	  prototype	  fremstilling.	  	  
Udvikling	  af	  patenterede	  tekniske	  løsninger	  i	  sammenhæng	  med	  
formgivning.	  
Udbygning	  og	  skærpelse	  af	  internationalt	  netværk	  og	  samarbejde.	  	  
Kontakter	  i	  England,	  USA,	  Holland,	  Norden,	  Tyskland,	  Australien	  mm.	  	  
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2007	  	   	   Sideløbende	  undervisning	  på	  AAA.	  (www.aarch.dk)	  

Intro	  opgave	  på	  Afdeling	  ID,	  Rube	  Goldberg	  inspireret	  aktion/reaktion	  
forløb.	  
	  

2000	  -‐	  2004	  	   Ansat	  hos	  3PART	  A/S,	  som	  designer/projektleder.(www.3part.dk)	  

Tegnestue	  opstart,	  planlægning	  og	  drift.	  	  
Projektleder	  og	  designer	  på	  bl.a.	  Cheetah	  for	  R82.	  (Vinder	  af:	  Red	  dot,	  
IF	  pris,	  DDD	  (nu	  DDA),	  KDA	  m.fl)	  	  
Kundeansvar,	  projekt	  styring,	  fakturering	  og	  relations	  pleje.	  	  
Værkstedsansvarlig,	  etablering	  af	  modelbygger	  værksted.	  	  
Rehab	  ekspert.	  	  

	  

1994	  -‐	  2000	   	  	   4xGombert,	  modelbygger	  firma.	  

Etablerede	  sammen	  med	  3	  medstuderende	  fra	  AAA	  modelbygger	  firma.	  
Udførte	  modelbygger	  opgaver	  for	  arkitekt	  tegnestuer	  sideløbende	  med	  
studie.	  

	  

Uddannelse:	  
	  

2000	   Cand.	  Arch.	  fra	  Arkitektskolen	  i	  Aarhus	  (AAA)	  afdeling	  ID.	  (www.aarch.dk)	  

Afgangs	  projekt:	  Multifunktions	  barnevogn.	  
Praktikophold:	  iDesign,	  Melbourne,	  Australien.	  	  
Indstillings	  projekt	  Beeasy:	  Ultralight	  gyrokopter.	  
	  

	   	   	  
Tidligere:	   	   Vrå	  Højskole.	  Moderne	  dans	  

Civilforsvaret.	  Gruppe	  fører.	  Fuld	  brandmands	  uddannelse.	  Røg	  
dykning,	  livgivende	  –	  og	  katastrofe	  førstehjælp.	  
Udstationeret	  i	  Ankara,	  Tyrkiet	  efter	  jordskælvs	  katastrofe.	  
Matematisk/Musisk	  student	  fra	  Holstebro	  gymnasium	  og	  HF.	  
Hardsyssel	  Efterskole.	  10	  klasse.	  Spring,	  Krea	  og	  Gøgl.	  
Folkeskolen.	  	  
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Kompetencer:	  
	  

IT:	  
Anvender	  dagligt:	  	   SpaceClaim,	  SolidWorks,	  Photoshop,	  Freehand,	  Word,	  Powerpoint.	  

Anvender	  ofte:	  	  	   Illustrator,	  Rhino,	  Excel,	  Picasa,	  Auto-‐cad.	  

Derudover	  er	  jeg	  meget	  hurtig	  til	  at	  lære	  og	  tilpasse	  mig	  nye	  programmer.	  

	  
Sprog:	  

Dansk:	  modersmål	  

Engelsk:	  flydende	  i	  skrift	  og	  tale	  

Tysk:	  tale	  på	  basisniveau	  

Svensk/Norsk:	  god	  forståelse	  

Italiensk:	  kendskab	  til	  

Fransk:	  kendskab	  til	  

	  

Privat:	  

	  
Ud	  over	  at	  nyde	  mit	  liv	  og	  min	  dejlige	  familie,	  er	  jeg	  også	  dybt	  engageret	  i	  det	  lokale	  idræts-‐	  og	  
foreningsliv.	  
Jeg	  har	  gennem	  mange	  år	  været	  fodboldtræner	  (pt.	  for	  et	  3.	  klasses	  pigehold)	  for	  børn	  i	  den	  lokale	  
idrætsklub	  (Dover	  GF),	  hvor	  jeg	  også	  selv	  spiller	  fodbold,	  volley	  og	  badminton.	  
Desuden	  har	  jeg	  været	  engageret	  i	  et	  musik/STOMP	  forløb	  for	  børn	  på	  den	  lokale	  skole,	  og	  har	  
været	  aktiv	  i	  forældrerådene	  i	  mine	  børns	  klasser.	  
Jeg	  nyder	  at	  udføre	  godt	  håndværk	  og	  har	  i	  2005	  medvirket	  til	  opførelsen	  af	  vores	  eget	  hus	  som	  
min	  kone	  (arkitekt)	  og	  jeg	  i	  fællesskab	  har	  tegnet	  og	  været	  byggeledere	  på.	  
Er	  pt.	  i	  gang	  med	  at	  tegne,	  projektere	  og	  opføre	  eget	  værksted/atelier.	  
Desuden	  har	  jeg	  tegnet	  og	  fremstillet	  de	  fleste	  af	  vores	  egne	  møbler.	  
	  
Jeg	  er	  et	  legende	  og	  nysgerrigt	  menneske	  og	  har	  gennem	  tiden	  haft	  et	  utal	  af	  interesser	  såsom	  
vikingekamp	  og	  håndværk,	  bueskydning	  og	  bue	  bygning,	  musik	  (klaver,	  guitar	  og	  sang),	  
modelflyvning	  m.m.	  	  
Nyder	  at	  rejse,	  suge	  til	  mig	  af	  kultur,	  indtryk	  og	  inspiration	  og	  har	  et	  stor	  socialt	  engagement.	  
Holder	  mig	  konstant	  opdateret	  omkring	  samfundet	  og	  samfundsforhold,	  miljø,	  bæredygtighed	  og	  
vores	  fremtid	  generelt	  -‐	  både	  lokalt	  og	  globalt.	  
Elsker	  at	  være	  fysisk	  aktiv,	  bruge	  kroppen	  og	  være	  ude	  i	  det	  fri.	  
Så	  alt	  i	  alt	  er	  jeg	  et	  levende,	  legende,	  nysgerrigt	  og	  engageret	  menneske.	  
	  
Kåre	  Birk,	  Bjedstrup	  d.	  29/08-‐2014	  
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